Hoc totum fecit terminare rex Sancius in presentis de suprascriptos
seniores et in presentia de illos vicinos de Gradus.

[1085], febrero, 18' 77

Urracha, devota del «Poio», vende a los seriores de San Vicloridn wuna vivia en el
lugar de «Balae».

~ DSViet.,, n®. 19, 3P (doc. 1).

In Dei nomine. Ego Urracha deuota de illo Poio, qui sum memoria plena,
placuit in animis meis et placet, ut uobis senioribus Sancti Victoriani uindo
nobis una uinea in loco ubi dicitur ad Balae: de occidente torrente, ¢t de
oriente uos ipsos emptores. Ft dedistis michi precio placibile VI solidos, ct
nichil de ipso precio apud uos non remansit. Si ego Urracha aut de filiis meis
aut de parentibus meis aut aliquis homo qui ista carta inquietauerit, duplo
componat et in antea omni tempore {irmis permaneat et non disrumpatur.

Facta carta uendicionis in mense {ebruario, 1d est XII kalendas marcii,
luna XVIIIL. Regnante Sancio, Ramnimiri regis filio, in Aragone et in
Pampilonia et in Ripacorcia.

Sig[num] ego Urracha qui hanc cartam rogaui scribere et testes firma-
re ut sua signa facerent.

Sig[num| Belasco de illo Poio, fide. Sig[num] Ramon Ramie fide.
Presbiter Centullo, et presbiter Ato de Fossato, ¢t Enneco Letes de Scorrus,
qui precium accepit mandatum de Urracha supranominata, testes.

Ano calenlado por la duna-. dentro del mearco cronoligico, seguro, 1077 a 1094, del reino de
Sancho Ramivez en Pamplona.
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1085, junio, 15. GRAUS 78

I abad Poneio de San Viclovicdn, Jor riegos del vey Sancho Ramives, entrega a Bita
Garcez de Chavalleva, el castillo que hay saliendo de Nalle Magna, y vavias hevedades en
ol castvo de Graus.

—APB, CartSViet, lol. 2.

- Pub. Ustro, Pedro 1, pp. 16-17.

Sub divina clementia et ius gratia. Hee est carta quam facio ego Poncius,
Dei gratia abbas Sancti Victoriani, ad te Bita Garcer de Chavallera, libena
animo ¢t spontanca voluntate, per preces domini mei Sancii regis. Dono
tibi illo castello qui est exiente de Valle Magna ut habeas cum ingenuum et
liberum, ad (wum proprivm alodem, we et {ilii wi ¢t cuncta generatio tua
per secula cuncta, in mea fidelitate et de ommnibus mets suceessoribus omni
tempore. Etdono tibi in castro de Gradus unas casas cum wna iuvata de
alode ¢t vineas quantas potueris comparare sive exemplare in scalido. Fa
dono tibi per terminum de illo Castello de illo Gradu, de 1Ha spelunca
usque ad rio. de illo ponte et de illo castello en suso usque ad illo puio de
illa Guardia. Hoc totum supra nominatiim sit tuum et de omni tua posteri-

ate liberum, francum et ingenuum, per secula cuncta.

Facta carta in era MLCXXUIL, idibus tunii in castro Gradus. Regnante
Sancio rege in Aragone, in Pampilonia, in Suprarbi et in Ripacurcia,
Ipiscopo domno Garsia in [acca. Episcopo domno Ramon Dalmaz in Rota,
Abbati domno Sancio in Sancti lohanni de Pando. Abbat domno Poncio in
Sancto Victoriano. Comite Sancio Ranimiriz in Bennavar. Domno
Guillermo Servi Dei in Capellia. Senior Sancio Acenarez in Petra Ruba,
Sancio Sangiz merino in Gradus, Inisto anno quando ista carta fuit facta sic
dedit rex ad filio suo Petro Sangiz Suprarbi et Ripacurcia.

Signwum (signo) Sancii regis,

1087, julio. ALQUEZAR 79

Pedvo I cambia a Sanzio Galine de Oso la iglesia de San Miguel de castyo Troneeto
por-da ~quana- de Lascuarye.

—ALIN, SViet, ¢ 762, 1", 2 (doc. 2). Copia de Ta segunda mitad del so XIH,
muy deteriorada.

= Pub. Usnro, Pedro [ n". 4+ (pp. 211-215).
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[In nomine. Heel est karta quam facio ego Petrus, Sancii regis filii, tibi
Sanzio Galinz de Oso. Placuit mihi et tibi ¢t [ecimus camium inter me et te
[bona uJoluntate. [et] dedisti mihi (i uno tuo alode prenominata illa quana
de Lascorres quod fuit de comparate, ut sicut dedit tibi eam pater meus rex,
ctfecitinde tibi carta, [ita ego] dedi tibi camium in Tronzeto illa ccclesia ¢t
illa hereditate que fuit de presbiter Albaro, cum ommibus suis perinentiis,
sicut supranominatus presbiter erat tennedus dic morts sue, ut sit tua pro-
pria hereditate et de omnia tua posteritate per secula cuncta. Et quando hoc
concamium fecimus ego et tu, habebas tn uno caunallo meus bonum et opt-
mum, ct dedisti mihi illum libenti animo et spontanca uoluntate, propter
quod omnia superius scripta {irmis ¢t stabilis per secula sepiterna permane-
at; et [si hec] mea carta 12 uoluerit disrumpere aut disrumperit, sit abstrac-
tus @ comunione Dei et ommium fidelium christianorum. Amaoen.

Facta carta ista era - T*.C.XXV., mense iulio, in castro Algezar, Regnante
domino nostre Thesu Christo et sub cius gratia rex [Sanccius] in
Pampilonia ¢t in Aragone, et ego Petrus sub gratia Dei et paui meo regi
in Suprarbi ¢t in Ribacurcia. Rex Adefonsus in Castella. Episcopus Petrus in
Pampilonia. Episcopus Regimundus Dalmacius in Rota. Comes Sancius
in Banabarri. In Stata seniores prenominati, s[enior] Ramon Galin ¢t
senior Ennecho Sangiz et s[enior] Lope Fortuniones et s[enior] Exemino
Garcez et Slenior] Galin Garzez. In Algezar s|enior] Fortunio Azenarz et
s[enior] Sanzio Garzez et s[enior] Blascho Garzez et slenior] Exemeno
Garzez et s[enior] Garcia Eximenons,

Ego Galindo de Muro per iussione domni mei Petri hance kartam scrip-
si et de manu mea hoc signum (signo) feci.

1090, abril. SAN VICTORIAN 80

Sancho Reomivez dona al abad Grimaldo y a los wmonjes de San Victovidn el monasie-
rio de Santa Justa con todas sus dependencias.

~AHN, SViet., ¢. 762, n". 5. Copia en letra pscudovisigotica de principios del
s. XITL

In nomine sancte etindiuidue Trinitatis, Patris et Filiis et Spiritus Sancti,
amen. Ego Sancius rex, Ranimiri regis [filius] secundo anno post cons-
truct[um monasterium] Montis Aragonis, capto Montesone, ueni ad ora-
tionem ad Sanctum Victorianum de Suprarb et recognoui dona que dede-
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rat pater meus Ranimirus monasterio Sancti Victoriani et ca que dego
dederant. Conpunctus uero amore Dei addo adhuc et d[ono] dicto monas-
terio Sancti Victoriani et dompno Grimaldo abbati ¢t monachis ibi degen-
tibus presentibus et futuris, monasterium Sancte lueste ab integro, quod st
situm super flumen Cincha, cum omni honore ¢t hereditate sua que ad
ipsum monasterium pertinet uel pertinere debet; quod monasterivan iam
olim fuerat a sarvacenis destructuny; sic dono ego et filins meus Petrus Deo
¢t Sancto Victoriano liberum, franchum et ingenuum, cum domibus atque
uineis, siluls, pascuis, aquis aquarumue ductibus, cultum et incultum, here-
mum ¢t populatum, ut laboret et escalidet in omnibus terminis wilkurum
que sunt in circuitu eius, sicut iam olim dederat predictum monasterinm
Galindo Apons monasterio Sancti Victoriani; ita circumdatum et termina-
tum, hoc est de ponte de Ega usque ad terram crepiti subtus Biesi uilla, et
per Sarratum quod dicitur Petrosum, et exinde subtus uia que vadic usque
ubi dicitur ad Mesucllo, ¢t per ipso Sarrato usque ad flumen Cincha equa-
nico, ¢t per loco ipso ubi clamant ad Ollato, ¢t deinde super poio que est
super Sanctal...] per inde usque ibidem ubi clamane [.L] per ipsos [
usque ad flumen Cincha [L.] domus Sancti Victoriani abeat, teneat ¢t pos-
sideat prefatam cceclesiann et predictun monasterium liberuny, firanchum et
ingenuum et absque dominatione alicuius persone et absque inquictudine
et mala woce per cuncta secula seculorum.

Signum (signo) regis Sancii Ranimint regis filius.

Facta carta era M©CUXXOVIF. i mense aprili, in monasterio Sancti
Victoriani. Regnante me Dei gratia Sancio rege in Aragon, in Pampilonia,
in Suprarb et in Ripacurcia. Garsias epicopus in lacha. Arnulfus episcopus
in Rota. Grimaldus abbas in Sancto Victoriano.,

Sfenior] Sanz Galinz tenente Boltania uisor ¢t testis. S{enior| Fertung
Blasco cum suo frawe Galin Blascho uisores ¢t testes. S[enior] Ennecho
Lopez tenente Boil teste. S[enior] Gillelmus Seruus Dei tenente ‘Toleto este,

Ego Exeminus, preshiter, seriba Sancionis regis, cius inssu hane cartam
scripst et hoc signum (signo) feci.

1091, junio. MONZON 81

Raimundo, obispo de Roda, confivma las exenciones del monasterio de San Victoridn,
puntualizando su amplitud.
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—AHN, SViet, ¢. 762, n®. 6. Pseudo-original de principios del s. XIIL. (B)
= ATIN, SViet, €. 762, n®. 7. Copia de principios del s, XIL. (()
= AHN, SViet, ¢. 762, n°. 8. Pseudo-original de principios de s. XIIL (1)
— AHN. SViet, €. 761, n®. 2. Copia de principios del s. XIL (F)

t

DocSVict, Cart. Obarra, fol. 20v-211. Segunda mitad del s. XTI (F)
— APB, CariSViet, fol. 22v-23v. (G)

— APB, CartOb., fol. 17v. (Copia incompleta).

— BAH. Col. TraGGIA, fol. 127v-128r v v

(Crisman)' Quoniam decet quemque christianum in hutus mundi itine-
re talia agere que prosint® sibi in eterna requie. Ego Raimundus gratia Dei
Rotensis episcopus, cum consensu ¢t uoluntate tocius conuentus canonico-
rum qui ibi Deo seruiunt’, pro remedio animarum parentum meorum ¢t
pro anime mee salute necnon predecessorum’ successorumeague meorum,
insuper rogatione atque iussione domni mei regis Sancii et filil sui Petri,
[acio hanc cartam auctoritatis et confirmatonis’ ut monasterium beatissimi
Victoriani Asaniensis sit secmper liberum et franchum et ingenuum ab omni
dominatione episcoporum, et® abeat” liberas ¢t ingenuas omnes ecclesias
parrochitanas quas in episcopatu Rotensi adquisi uerat ante diem clectionis
mee in episcopum, cum omuibus decimis et quartis et reditibus suis.
Habeat ctiam ecclestas parrochitanas quas ante adquisicuerat, similiter libe-
ras et ingenuas. Decintas quoque omnium alodiorum suorum que ubicum-
que ante adquisicuerat in supradicto episcopatu, similiter sibi liberas et
ingenuas esse concedo; ita ut nullus rex, nullus® princeps, nullus episcopus,
nulla secularis uel ceclesiastica persona, sudeat prefatum monasterium’ pro
rebus sibi superius concessis inquietare. Tusticiam uero clericorum carum-
dem ecclesiarum parrochitanarum abbas exquirat' et faciat. Crisma ucro
nmaius monasterium accipiat ab episcopali sede distribuat per decanias ubi
monachi et clerici' habitant™, et per ceclesias suas; ¢t misterium  sacri

"ecclesiis suls [aciant. Et ut huius nostre